

Kharkh Tour Amuzement City (Private)

مدينة ألعاب الكرخ السياحية ( مساهمة خاصة )

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SKTA	شماكس	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TN9	IQ000A0M7TN9	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad Al-Saydia / Hai Agnadian / Sec(829)	السيدية / حي اجنادين / شارع قطر الندى محطة ( ٨٢٩ )	العنوان :
Phone:	(+964)7400143575	(+964)7400143575	الهاتف :
Email:	mohammed_s_araim@yahoo.com	mohammed_s_araim@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Producing Entertainment Services	تقديم الخدمات الترفيهية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	1988	1988	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	4,000,000	4,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	25/07/2004	25/07/2004	تاريخ الاخراج :
Capital at Listing	60,000,000	60,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Mohammed Sadi Ayash	محمد سعدي عياش	المدير المفوض :
Auditor	Sattar Erhaim Ahmed Al Qaisi	سائر ارحيم احمد القيسي	مراقب الحسابات
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100 %	نسبة المساهمة
Listed Capital as 30/6/2017:	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال المدرج في ٣٠ / ٦ / ٢٠١٧ :

Financial Ratio	2016	2015	2014	2013	2012	النسب المالية
Share Turn over Ratio	95.97	81.96	28.71	15.01	14.35	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.234	0.473	0.730	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	95.73	93.55	92.24	92.33	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	73.72	16.38	15.07	مكرر الارباح
Trading Rate	—	1.79	2.65	11.42	10.61	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.060	1.500	1.720	2.000	القيمة انقترية (دينار)
Working Capital	—	37,516,680	85,341,361	555,072,711	366,578,874	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	5450	5860	8625	2834	2530	القيمة السوقية (مليون )
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements :	2016	2015	2014	2013	2012	مؤشرات التداول :
No.of Traded Shares	959,669,528	819,621,252	143,562,201	55,247,106	33,013,751	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	5,708,856,308	6,671,969,689	1,149,312,338	486,017,942	400,204,506	القيمة المتداولة
Annual Closing price	5.450	5.860	17.250	7.700	11.000	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	5.950	8.140	8.010	8.800	12.120	محلل السعر السنوي
highest price	7.460	24.000	20.900	12.990	16.000	اعلى سعر نفذ
lowest price	4.560	5.500	5.000	7.300	8.500	ادنى سعر نفذ



## Kharkh Tour Amuzement City (Private)

مدينة ألعاب الكرخ السياحية (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية ٣١ ديسمبر

## Balance Sheet

## الميزانية العامة

	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Current Assets</b>						الموجودات المتداولة
Cash		74,649,336	116,004,348	315,061,613	381,823,752	النقد
Short Terms Financial Investments		7,272,908	7,272,908	11,176,443	15,918,277	استثمارات مالية قصيرة الاجل
Inventory		2,901,893	3,318,893	6,070,143	6,070,143	المخزون بالتكلفة
Debitors		34,521	10,404,521	276,054,521	904,521	المدينون
<b>Total Current Assets</b>		<b>84,858,658</b>	<b>137,000,670</b>	<b>608,362,720</b>	<b>404,716,693</b>	مجموع الموجودات المتداولة
<b>Fixed Assets</b>						الموجودات الثابتة
At Book Value		428,997,590	548,665,024	78,022,208	92,397,008	الموجودات الثابتة بالقيمة المقترية
Incorporation Cost		122,106,000	115,856,000	—	—	نفقات التأسيس
projects under execution		471,585,050	—	—	—	مشروعات تحت التنفيذ
<b>Total Fixed Assets</b>		<b>1,022,688,640</b>	<b>664,521,024</b>	<b>78,022,208</b>	<b>92,397,008</b>	مجموع موجودات الثابتة
<b>Total Assets</b>		<b>1,107,547,298</b>	<b>801,521,694</b>	<b>686,384,928</b>	<b>497,113,701</b>	مجموع الموجودات
<b>Short term sources</b>						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors		25,680,241	26,652,432	28,283,132	32,642,819	الدائرون
Tax		21,661,737	25,006,877	25,006,877	5,495,000	مخصص ضريبة الدخل
<b>Total Short term sources</b>		<b>47,341,978</b>	<b>51,659,309</b>	<b>53,290,009</b>	<b>38,137,819</b>	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
<b>Long term sources</b>						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital		1,000,000,000	500,000,000	368,000,000	230,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		60,205,320	249,862,385	265,094,919	228,975,882	الاحتياطيات
<b>Total Long term sources</b>		<b>1,060,205,320</b>	<b>749,862,385</b>	<b>633,094,919</b>	<b>458,975,882</b>	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
<b>Total sources of Finance</b>		<b>1,107,547,298</b>	<b>801,521,694</b>	<b>686,384,928</b>	<b>497,113,701</b>	مجموع مصادر التمويل

## Current Operations Statements

## حساب الارباح والخسائر

	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Current Activities Revenues</b>						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues		689,013,300	646,625,000	646,390,750	574,054,000	ايرادات النشاط الجاري
<b>Total Current Activities Revenues</b>		<b>689,013,300</b>	<b>646,625,000</b>	<b>646,390,750</b>	<b>574,054,000</b>	مجموع ايرادات النشاط الجاري
<b>Current Activities expenses</b>						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages		309,804,920	262,131,610	165,743,805	158,097,940	الرواتب والاجور
Commodity inputs		70,014,410	44,552,435	48,610,720	49,074,800	المستلزمات لتسليعية
Services inputs		231,222,712	100,216,455	101,938,001	106,930,150	المستلزمات لخدمية
Lands Lent Profits		25,000	31,000	31,000	117,337	فوائد وايجارات اراضي
Depreciations		135,226,684	43,448,183	19,897,800	19,617,799	الامتيازات
Tax		2,597,200	877,100	12,192,900	6,585,851	الضرائب والرسوم
<b>Total Current Activities expenses</b>		<b>748,890,926</b>	<b>451,256,783</b>	<b>348,414,226</b>	<b>340,423,877</b>	مجموع مصروفات النشاط الجاري
<b>Surplus of Current Operations</b>		<b>-59,877,626</b>	<b>195,368,217</b>	<b>297,976,524</b>	<b>233,630,123</b>	فائض العمليات الجارية
<b>Other transferring Revenue</b>						الايرادات التحويلية والآخرى
Financial Investments revenues		202,761	17,396,674	11,890,390	7,081,413	ايرادات استثمارات مالية
Others Revenue		4,727,000	1,675,000	750,000	240,684	الايرادات الاخرى
<b>Total Other transferring Revenue</b>		<b>4,929,761</b>	<b>19,071,674</b>	<b>12,640,390</b>	<b>7,322,097</b>	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
<b>Transferring operations and other Expenses</b>						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses		132,449,000	97,672,425	85,491,000	67,588,000	المصروفات لتحويلية
Others expenses		2,260,200	—	26,000,000	27	المصروفات لآخرى
<b>Total Expenses</b>		<b>134,709,200</b>	<b>97,672,425</b>	<b>111,491,000</b>	<b>67,588,027</b>	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
<b>surplus for distribution</b>		<b>-189,657,065</b>	<b>116,767,466</b>	<b>199,125,914</b>	<b>173,364,193</b>	الفائض القابل للتوزيع
<b>To be distributed As:</b>						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Income Tax		—	—	25,006,877	5,495,000	مخصص ضريبة الدخل
Legal Reserve		—	116,767,466	8,705,952	8,393,460	احتياطي الاضرار
Undistribute incomes		—	—	165,413,085	159,475,733	الفائض المتراكم / ارباح غير موزعة
Excess Activity		—	—	199,125,914	173,364,193	فائض النشاط
<b>Annual Net Profit (Revenue)</b>		<b>-189,657,065</b>	<b>116,767,466</b>	<b>174,119,037</b>	<b>167,869,193</b>	صافي ربح السنة (العائد)

## Cash Flow

## التدفقات النقدية

	2016	2015	2014	2013	2012	
<b>Total Cash from operating Activities</b>						صافي التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities		—	—	-77,871,363	253,482,410	صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities		—	—	11,109,224	-22,356,909	صافي التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
<b>net cash flow</b>		<b>-41,355,012</b>	<b>-199,057,265</b>	<b>-66,762,139</b>	<b>193,576,345</b>	صافي التدفقات النقدية
<b>Beginning Cash Balance</b>		<b>116,004,348</b>	<b>315,061,613</b>	<b>381,823,752</b>	<b>188,247,407</b>	رصيد النقد في اول المدة
<b>Ending Cash Balance</b>		<b>74,649,336</b>	<b>116,004,348</b>	<b>315,061,613</b>	<b>381,823,752</b>	رصيد النقد في اخر المدة